２０２６年２月２７日

お客様各位

一般財団法人 日本車両検査協会

 公印略

試験料金の改定のご案内

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素から格別のご高配を賜り厚く御

礼申し上げます。

さて、弊協会におきましては、お客様各位のご期待に添うべく、長年運営の合理化を図っ

てまいりましたが、昨今の光熱費の高騰に加え、試験設備の維持にかかる保守費用・点検校

正費・補修費等の諸費用が上昇しており、協会努力のみでは試験水準の維持が困難となって

まいりました。

つきましては、誠に恐縮ではございますが、下記のとおり一部の試験・検査の料金を改定

させていただきたく、何とぞ諸般の事情をご賢察の上、ご了承賜りますようお願い申し上げ

ます。

弊協会は、今後も「正しい結果と公正な手続きは車の両輪である」との業務指針に基づき、

お客様のご期待に応えるべく更なる努力及びサービスの向上に努めてまいりますので、

何卒末長くご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

【対象試験】

・耐塵試験 ・耐水試験 ・振動試験 ・振動衝撃（カム落下）試験

・塩水試験（噴霧／サイクル）

※新規料金については直接お問い合わせください。

【価格変更日】

2026 年 4 月 1 日（水）

※2026 年 3 月末までにご依頼いただいた案件、または有効期限内の御見積書については、

 現行料金にて対応いたします。

以 上